
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de novembre de 2021, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, per la qual es modifica, per minoració 
o sanció, la subvenció concedida per la Resolució de 31 
de març de 2021 a determinades escoles de música i esco-
les de música i dansa dependents de corporacions locals 
o d’entitats privades sense ànim de lucre de la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici 2021. [2021/11963]

RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, de la Direc-
ción General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, por la que se modifica, por minoración 
o sanción, la subvención concedida por la Resolución de 
31 de marzo de 2021 a determinadas escuelas de músi-
ca y escuelas de música y danza dependientes de corpo-
raciones locales o de entidades privadas sin ánimo de 
lucro de la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2021. 
[2021/11963]

Antecedentes de hecho
Primero. Por Orden 42/2016, de 3 de agosto (DOGV 7845, 

05.08.2016), del conseller de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, modificada por la Orden 32/2017, de 24 de julio (DOGV 8092, 
26.07.2017), se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a 
centros de enseñanza no reglada de música y de danza, dependientes de 
corporaciones locales o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la 
Comunitat Valenciana.

Segundo. Por Resolución de 31 de marzo de 2021 (DOGV 9074, 
03.05.2021), de la Dirección General de Formación Profesional y Ense-
ñanzas de Régimen Especial, se convocan las subvenciones destinadas 
a escuelas de música y escuelas de música y danza dependientes de 
corporaciones locales o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la 
Comunitat Valenciana para el ejercicio 2021.

Tercero. Por Resolución de 8 de septiembre de 2021 (DOGV 9172, 
13.09.2021), de la Dirección General de Formación Profesional y Ense-
ñanzas de Régimen Especial, se conceden subvenciones destinadas a 
escuelas de música y escuelas de música y danza dependientes de cor-
poraciones locales o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la 
Comunitat Valenciana para el ejercicio 2021.

Cuarto. El plazo para presentar la justificación de la subvención era 
de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente de la publicación de la 
resolución de concesión en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na. Este plazo finalizaba el día 27 de septiembre de 2021.

Quinto. Transcurrido el plazo establecido de justificación sin haber-
se presentado la misma por parte de algunas beneficiarias, se concedió 
un plazo extraordinario para que estas entidades pudieran presentar la 
justificación, de conformidad con lo que dicta el artículo 70.3 del Regla-
mento de la Ley 38/2003, general de subvenciones, aprobado por el 
Real decreto 887/2006, de 21 de junio.

Sexto. Una vez realizada la revisión de la documentación justificati-
va de la subvención concedida a las beneficiarias de estas subvenciones, 
se ha constatado que en algunos casos hay una discrepancia significativa 
entre los gastos del personal docente, que se han tenido en cuenta para 
el cálculo de la subvención, y los gastos reales finalmente justificados.

Fundamentos de derecho
Primero. El órgano competente para iniciar y resolver este procedi-

miento es la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas 
de Régimen Especial de acuerdo con lo establecido en el artículo 11 de 
la Orden 9/2021, de 7 de mayo, de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, de despliegue del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (DOGV 9081 11.05.2021).

Segundo. El artículo 7.2 de las bases reguladoras de estas subven-
ciones señala que toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta 
para la concesión de la subvención dará lugar a la modificación de la 
concesión de la misma.

Tercero. El artículo 56 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, determina que la presentación fuera de plazo 
de las cuentas justificativas de la aplicación dada a los fondos percibi-
dos constituye una falta leve.

Cuarto. El régimen sancionador será el previsto en los artículos 
173 y siguientes de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Por lo expuesto, resuelvo:

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant l’Ordre 42/2016, de 3 d’agost (DOGV 7845, 

05.08.2016), del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
modificada per l’Ordre 32/2017, de 24 de juliol (DOGV 8092, 
26.07.2017), s’aproven les bases reguladores de les subvencions a cen-
tres d’ensenyament no reglat de música i de dansa, dependents de cor-
poracions locals o d’entitats privades sense ànim de lucre de la Comu-
nitat Valenciana.

Segon. Mitjançant la Resolució de 31 de març de 2021 (DOGV 
9074, 03.05.2021), de la Direcció General de Formació Professional 
i Ensenyaments de Règim Especial, es convoquen les subvencions 
destinades a escoles de música i escoles de música i dansa dependents 
de corporacions locals o d’entitats privades sense ànim de lucre de la 
Comunitat Valenciana per a l’exercici 2021.

Tercer. Mitjançant la Resolució de 8 de setembre de 2021 (DOGV 
9172, 13.09.2021), de la Direcció General de Formació Professional i 
Ensenyaments de Règim Especial, es concedeixen subvencions des-
tinades a escoles de música i escoles de música i dansa dependents 
de corporacions locals o d’entitats privades sense ànim de lucre de la 
Comunitat Valenciana per a l’exercici 2021.

Quart. El termini per a presentar la justificació de la subvenció era 
de 10 dies hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
resolució de concessió en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 
Aquest termini finalitzava el dia 27 de setembre de 2021.

Cinqué. Transcorregut el termini establit de justificació sense que 
algunes beneficiàries l’hagen presentada, es va concedir un termini 
extraordinari perquè aquestes entitats pogueren presentar la justificació, 
de conformitat amb el que dicta l’article 70.3 del Reglament de la Llei 
38/2003, general de subvencions, aprovat pel Reial decret 887/2006, 
de 21 de juny.

Sisé. Una vegada realitzada la revisió de la documentació justifica-
tiva de la subvenció concedida a les beneficiàries d’aquestes subvenci-
ons, s’ha constatat que en alguns casos hi ha una discrepància significa-
tiva entre les despeses del personal docent que s’han tingut en compte 
per al càlcul de la subvenció i les despeses reals finalment justificades.

Fonaments de dret
Primer. L’òrgan competent per a iniciar i resoldre aquest procedi-

ment és la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments 
de Règim Especial d’acord amb el que s’estableix en l’article 11 de 
l’Ordre 9/2021, de 7 de maig, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, de desplegament del Reglament orgànic i funcional de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 9081 11.05.2021).

Segon. L’article 7.2 de les bases reguladores d’aquestes subvencions 
assenyala que qualsevol alteració de les condicions tingudes en compte 
per a la concessió de la subvenció donarà lloc a la modificació de la 
concessió d’aquesta.

Tercer. L’article 56 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, determina que la presentació fora de termini dels comp-
tes justificatius de l’aplicació donada als fons percebuts constitueix una 
falta lleu.

Quart. El règim sancionador serà el previst en els articles 173 i 
següents de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Per tot el que s’ha exposat, resolc:



Primero
Minorar, la subvención concedida para el ejercicio 2021, a las enti-

dades que aparecen a continuación, de conformidad con el artículo 7.2 
de las bases reguladoras de estas subvenciones:

Primer
Minorar la subvenció concedida per a l’exercici 2021 a les entitats 

que s’inclouen a continuació, de conformitat amb l’article 7.2 de les 
bases reguladores d’aquestes subvencions:

CIF C. centre
C. centro

Escola
Escuela

Població
Población

Subvenció concedida
Subvención concedida

Quantia a minorar
Cuantía minorar

Subvenció resultant
Subvención resultante

G12035671 12006032 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
SOCIEDAD MUSICAL SEGORBE 42.020,67 € 4.665,93 € 37.354,74 €

G54038773 03020551 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
L’HARMONIA ALACANT 40.700,13 € 4.214,79 € 36.485,34 €

G03102613 03020711 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
ORQUESTRA SIMFÒNICA ALCOIANA ALCOI 14.060,77 € 3.088,11 € 10.972,66 €

G46171872 46036608 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA LA POBLA 
LLARGA 29.519,23 € 3.875,76 € 25.643,47 €

G46001947 46036669 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
MATILDE SALVADOR VALÈNCIA 59.498,67 € 3.921,57 € 55.577,10 €

G97499198 46029434 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
D’ADEMUZ ADEMUZ 22.292,60 € 1.377,61 € 20.914,99 €

G53221701 03014991 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA MONÒVER 22.267,17 € 1.825,88 € 20.441,29 €

G96550264 46021034 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
OLIVA-AAMO OLIVA 56.507,52 € 4.250,85 € 52.256,67 €

G46172664 46022762 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA GANDIA 37.222,23 € 2.664,24 € 34.557,99 €

G46401535 46021551 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
MESTRE GEA

EL REAL DE 
GANDIA 32.993,61 € 6.798,30 € 26.195,31 €

G46094736 46018825
ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
EDUCANDS DE LA SOCIETAT 
MUSICAL

ALZIRA 88.293,80 € 60.832,11 27461,69

G03100302 03020496 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
UNIÓN MUSICAL TORREVEJENSE TORREVIEJA 20.526,41 € 2.616,46 € 17.909,95 €

* * * * * * *

CIF C. centre
C. centro

Escola
Escuela

Població
Población

Subvenció concedida
Subvención concedida

Quantia a minorar
Cuantía minorar

Subvenció resultant
Subvención resultante

G12035671 12006032 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA 
SOCIEDAD MUSICAL SEGORBE 42.020,67 € 4.665,93 € 37.354,74 €

G54038773 03020551 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
L’HARMONIA ALICANTE 40.700,13 € 4.214,79 € 36.485,34 €

G03102613 03020711 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
ORQUESTA SINFÓNICA ALCOYANA ALCOY 14.060,77 € 3.088,11 € 10.972,66 €

G46171872 46036608 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA LA POBLA 
LLARGA 29.519,23 € 3.875,76 € 25.643,47 €

G46001947 46036669 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
MATILDE SALVADOR VALÈNCIA 59.498,67 € 3.921,57 € 55.577,10 €

G97499198 46029434 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA DE 
ADEMUZ ADEMUZ 22.292,60 € 1.377,61 € 20.914,99 €

G53221701 03014991 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA MONÓVAR 22.267,17 € 1.825,88 € 20.441,29 €

G96550264 46021034 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
OLIVA-AAMO OLIVA 56.507,52 € 4.250,85 € 52.256,67 €

G46172664 46022762 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA GANDIA 37.222,23 € 2.664,24 € 34.557,99 €

G46401535 46021551 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
MESTRE GEA

EL REAL DE 
GANDIA 32.993,61 € 6.798,30 € 26.195,31 €

G46094736 46018825
ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
EDUCANDOS DE LA SOCIEDAD 
MUSICAL

ALZIRA 88.293,80 € 60.832,11 27461,69

G03100302 03020496 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA 
UNIÓN MUSICAL TORREVEJENSE TORREVIEJA 20.526,41 € 2.616,46 € 17.909,95 €



Segundo
Sancionar por infracción leve la subvención concedida para el ejer-

cicio 2021, a las entidades que figuran a continuación, de conformidad 
con el artículo 56, letra a, de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre:

Segon
Sancionar per infracció lleu la subvenció concedida per a l’exercici 

2021, a les entitats que figuren a continuació, de conformitat amb l’ar-
ticle 56, lletra a, de la Llei 38/2003, de 17 de novembre:

CIF C. centre
C. centro

Escola
Escuela

Població
Población

Subvenció concedida
Subvención concedida

Sanció
Sanción

Subvenció resultant
Subvención resultante

G12035671 12006032 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
SOCIEDAD MUSICAL SEGORBE 42.020,67 € 797,64 € 41.223,03 €

G46172508 46036581 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA ALCUBLAS 12.693,49 € 240,95 € 12.452,54 €

G98249584 46033671 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA TIO 
PEPET, EL MÚSIC SERRA 3.110,72 € 75,00 € 3.035,72 €

G12807426 12007693 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA DE 
VINARÒS VINARÒS 43.824,12 € 831,87 € 42.992,25 €

G03102613 03020711 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
ORQUESTRA SIMFÒNICA ALCOIANA ALCOI 14.060,77 € 266,90 € 13.793,87 €

G46171872 46036608 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA LA POBLA 
LLARGA 29.519,23 € 560,34 € 28.958,89 €

G46170700 46020820 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA UNIÓ 
MUSICAL

LA POBLA DE 
FARNALS 47.413,08 € 900,00 € 46.513,08 €

G96454434 46021599 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
VALENTÍN PUIG TURÍS 37.106,41 € 704,36 € 36.402,05 €

P0311600A 03015750 ESCOLA DE MÚSICA MUNICIPAL SALINAS 21.985,99 € 417,34 € 21.568,65 €

G46206355 46022063 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA LA LIRA CHESTE 40.526,58 € 769,28 € 39.757,30 €

G46175667 46021083 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA LA 
PRIMITIVA SERRA 7.084,86 € 134,49 € 6.950,37 €

G97499198 46029434 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
D’ADEMUZ ADEMUZ 22.292,60 € 423,16 € 21.869,44 €

G53221701 03014991 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA MONÒVER 22.267,17 € 422,68 € 21.844,49 €

G12894317 12005696 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
METRÒNOM CASTELLÓ 17.440,82 € 331,06 € 17.109,76 €

V46171724 46036670 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA ALBUIXECH 16.708,32 € 317,16 € 16.391,16 €

G54430863 03014058 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
AMANDO BLANQUER ALCOI 16.530,36 € 313,78 € 16.216,58 €

G96680772 46024618 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
TRADICIONAL

BONREPÒS I 
MIRAMBELL 9.790,96 € 185,85 € 9.605,11 €

G96029764 46022075 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
AGRUPACIÓ MUSICAL VALÈNCIA 17.554,19 € 333,22 € 17.220,97 €

G46232989 46020753 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
CUEVAS DE UTIEL UTIEL 6.310,46 € 119,79 € 6.190,67 €

V12292652 12008211 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
ABSALOM CELADES BMFES BENASSAL 10.447,76 € 198,32 € 10.249,44 €

R2800021D 46026986 CENTRE ENS. PROFESSIONALS DE 
MÚSICA JUAN SEBASTIÁN BACH SAGUNT 22.982,46 € 436,26 € 22.546,20 €

* * * * * * * *

CIF C. centre
C. centro

Escola
Escuela

Població
Población

Subvenció concedida
Subvención concedida

Sanció
Sanción

Subvenció resultant
Subvención resultante

G12035671 12006032 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA 
SOCIEDAD MUSICAL SEGORBE 42.020,67 € 797,64 € 41.223,03 €

G46172508 46036581 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA ALCUBLAS 12.693,49 € 240,95 € 12.452,54 €

G98249584 46033671 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA TÍO 
PEPET, EL MÚSIC SERRA 3.110,72 € 75,00 € 3.035,72 €

G12807426 12007693 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA DE 
VINARÒS VINARÒS 43.824,12 € 831,87 € 42.992,25 €

G03102613 03020711 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
ORQUESTA SINFÓNICA ALCOYANA ALCOY 14.060,77 € 266,90 € 13.793,87 €

G46171872 46036608 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA LA POBLA 
LLARGA 29.519,23 € 560,34 € 28.958,89 €



Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer:

– Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que dictó 
el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación o publicación, de conformidad con los artículos 112, 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas.

– Directamente, recurso contencioso-administrativo, ante el Tribu-
nal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de la notificación o publicación 
del acto recurrido, conforme a los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 23 de noviembre de 2021.– El director general de Forma-
ción Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar:

– Recurs potestatiu de reposició, davant el mateix òrgan que va dic-
tar l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua 
notificació o publicació, de conformitat amb els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

– Directament, un recurs contenciós administratiu, davant el Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació o publicació de 
l’acte contra el qual s’ha recorregut, d’acord amb els articles 10 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 23 de novembre de 2021.– El director general de Forma-
ció Professional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia 
Giménez.

G46170700 46020820 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA UNIÓ 
MUSICAL

LA POBLA DE 
FARNALS 47.413,08 € 900,00 € 46.513,08 €

G96454434 46021599 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
VALENTIN PUIG TURÍS 37.106,41 € 704,36 € 36.402,05 €

P0311600A 03015750 ESCUELA DE MÚSICA MUNICIPAL SALINAS 21.985,99 € 417,34 € 21.568,65 €

G46206355 46022063 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA LA 
LIRA CHESTE 40.526,58 € 769,28 € 39.757,30 €

G46175667 46021083 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA LA 
PRIMITIVA SERRA 7.084,86 € 134,49 € 6.950,37 €

G97499198 46029434 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA DE 
ADEMUZ ADEMUZ 22.292,60 € 423,16 € 21.869,44 €

G53221701 03014991 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA MONÓVAR 22.267,17 € 422,68 € 21.844,49 €

G12894317 12005696 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
METRÒNOM CASTELLÓ 17.440,82 € 331,06 € 17.109,76 €

V46171724 46036670 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA ALBUIXECH 16.708,32 € 317,16 € 16.391,16 €

G54430863 03014058 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
AMANDO BLANQUER ALCOY 16.530,36 € 313,78 € 16.216,58 €

G96680772 46024618 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
TRADICIONAL

BONREPÒS I 
MIRAMBELL 9.790,96 € 185,85 € 9.605,11 €

G96029764 46022075 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
AGRUPACIÓ MUSICAL VALÈNCIA 17.554,19 € 333,22 € 17.220,97 €

G46232989 46020753 ESCUELA PRIVADA DE MÚSICA 
CUEVAS DE UTIEL UTIEL 6.310,46 € 119,79 € 6.190,67 €

V12292652 12008211 ESCOLA PRIVADA DE MÚSICA 
ABSALOM CELADES BMFES BENASSAL 10.447,76 € 198,32 € 10.249,44 €

R2800021D 46026986 CENTRE ENS. PROFESSIONALS DE 
MÚSICA JUAN SEBASTIÁN BACH SAGUNTO 22.982,46 € 436,26 € 22.546,20 €


		2021-11-29T15:24:35+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




